
 

Cíl 2 
Zachování nabízených služeb pro občany ohrožené sociálním 
vyloučením 

Opatření 2.2 
Zachování stávajícího ubytování v Krizové ubytovací jednotce 
Centra sociálních služeb Kojetín 

Charakteristika opatření 

Ubytovací krizová jednotka slouží pro řešení krizových situací.  
Jedná se o krátkodobé ubytování osob, které se dostaly do 
situace, kdy nemohou zůstat ve svém původním prostředí pro 
zhoršení zdravotního stavu, nebo již nemohou bydlet ve svém 
původním bydlišti (požár, povodeň), dále také pro matky/otce 
s dítětem/dětmi, které se ocitly v tíživé sociální situaci 
(domácí násilí, ztráta přístřeší apod.).  
Smlouva o poskytnutí ubytování se uzavírá na dobu nezbytně 
nutnou, tj. dle posouzení krizové situace.  

Předpokládaný dopad 
opatření 

Prvotní pomoc pro občany v krizové situaci k získání ubytování 
a jistoty při hledání následného dlouhodobějšího ubytování a 
vyřešení své tíživé sociální situace. Jde o pomoc při překlenutí 
obtížné situace a podpoření při návratu do běžného života. 

Aktivity vedoucí k naplnění 
opatření  

• Získání potřebných finančních prostředků na provozní 
náklady v rámci rozpočtu CSS Kojetín 

• Uzavření smlouvy o poskytnutí krátkodobého 
ubytování a o jeho úhradě   

 

Předpokládaní realizátoři  
a partneři opatření 

• Centrum sociálních služeb Kojetín  

• Odbor vnitřních věcí, školství a kultury MěÚ Kojetín 

• Charita Kojetín 

Časový horizont 
Průběžně po dobu trvání komunitního plánu – 2012 - 2016 
 

Předpokládané finanční 
náklady 

Provozní prostředky zahrnuty do rozpočtu CSS                          

Finanční zdroje Uživatelé, Město Kojetín 

Hodnotící 
indikátory/předpokládané 
výstupy 

• Počet uzavřených smluv o ubytování a počet dnů 
v roce využitých pro toto ubytování 

 


